

## Ekospalarnia jeszcze bardziej otwarta

11.03.2025



**Gratka dla miłośników ekologii! Krakowska Ekospalarnia jeszcze bardziej otwiera się na mieszkańców. Od kwietnia zwiedzanie ścieżki edukacyjnej Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów będzie możliwe w dwa dni w tygodniu – we wtorek i czwartek. Rejestracja od 17 marca.**

- Dla wszystkich zwiedzających Ekospalarnię to zwiedzanie jest wielkim wydarzeniem i emocją. Postanowiliśmy od kwietnia wprowadzić drugi w tygodniu dzień zwiedzania naszego zakładu. To szansa dla kolejnych grup, kolejnych tysięcy mieszkańców, którzy będą mieli okazję zwiedzić Ekospalarnię i dzięki temu stać się jej ambasadorami – mówi Bogusław Kośmider, prezes Zarządu KHK SA.

Ścieżka edukacyjna od kilku już lat jest hitem wycieczkowym Krakowa. Co roku odwiedza ją ok. 7 tysięcy zwiedzających – mieszkańców zainteresowanych ekologią, grup szkolnych oraz studentów. Po wiedzy i doświadczeniu przyjeżdżają do krakowskiego zakładu samorządowcy i specjaliści w zakresie energetyki.

- Proces edukacyjny w Ekospalarni został zaplanowany już na etapie myślenia o jej wybudowaniu. Ścieżkę edukacyjną zaprojektowano jako jej integralną część, jest wytyczona w taki sposób, by umożliwić poznanie całego procesu technologicznego – od przyjazdu śmieci, poprzez ich termiczną utylizację aż do produkcji energii. Każdy etap procesu technologicznego jest objaśniany przez specjalistów z KHK w sposób zrozumiały dla zwiedzających w każdym wieku – mówi Marcin Kandefer, członek Zarządu KHK SA odpowiedzialny m. in. za funkcjonowanie ścieżki edukacyjnej.

Co roku, w jeden z jesiennych weekendów odbywa się Dzień Otwarty Ekospalarni, podczas którego tysiąc mieszkańców zgłębia tajniki największej w Krakowie fabryki zielonej energii. Na uczestników wydarzenia co roku czekają liczne atrakcje i zabawy, degustacja ekospalarniowego miodu oraz rozmowy ze specjalistami. Dzień Otwarty niezmiennie cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców.

Przypomnijmy, że działania edukacyjne w Ekospalarni rozpoczęły się 1 października 2016 roku, kiedy odbyły się pierwsze Dni Otwarte zakładu. Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie stał się nie tylko jedną z architektonicznych wizytówek Krakowa ale także modelową tego typu instalacją. W grudniu 2024 roku szkolenie w nim odbyli pracownicy MPO Warszawa, którzy prowadzą proces w warszawskiej, nowo rozbudowanej spalarni. Ekospalarnię odwiedzają także goście z zagranicy.

Do zwiedzania Ekospalarni zapraszamy grupy zorganizowane (od 7 roku życia) w każdy wtorek i czwartek w godzinach 8:00, 10:00, 12:00 i 14:00. Dla mieszkańców Krakowa i Małopolski oprowadzanie po zakładzie jest bezpłatne. Dla osób indywidualnych zarezerwowano zwiedzanie w każdy pierwszy wtorek miesiąca o g. 14:00. Rezerwacji terminów można dokonać wyłącznie online poprzez stronę [www.khk.krakow.pl](http://www.khk.krakow.pl).

Treści i merytoryka przekazywane podczas zwiedzania są dopasowane do odpowiedniej grupy wiekowej. Ścieżka została zaprojektowana w sposób zapewniający pełne bezpieczeństwo dla gości.